Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
Endereço: Avenida Princesa do Sul, nº 3.303, Jardim Andere
Varginha/MG - CEP: 37.062-180
Representada por José Maria Nogueira, inscrito no CPF sob o nº 171.445.586-
68 e CI M-940.349, SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 067/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 062/2021,
firmada em 11de novembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de realinhamento de preços do item 127 da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 12273/2022, nos termos do art.
65, II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor do item 127 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a
partir desta data, alterado da seguinte forma:

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

127 FR
IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML
(0,025%) SOLUCAO INALACAO GOTAS
FRASCO 20ML

HIPOLABOR 0,704 0,832

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:
As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 10f7afba-9c69-4f81-921e-3b62c94c0e82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
JOSÉ MARIA NOGUEIRA

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 10f7afba-9c69-4f81-921e-3b62c94c0e82 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2022, 17:01:18

8° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 067-2021 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 10f7afba-9c69-4f81-921e-3b62c94c0e82

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JOSE MARIA NOGUEIRA
contratos@acacia.med.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Aug 2022, 09:58:05
Documento 10f7afba-9c69-4f81-921e-3b62c94c0e82 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-12T09:58:05-03:00

12 Aug 2022, 10:00:06
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-12T10:00:06-03:00

12 Aug 2022, 12:06:55
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 33628) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-08-12T12:06:55-03:00

19 Aug 2022, 15:17:49
JOSE MARIA NOGUEIRA Assinou como parte - Email: contratos@acacia.med.br - IP: 192.168.2.26, 191.240.27.56

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.8960128

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2022, 17:01:18

( porta: 24646) - Documento de identificação informado: 171.445.586-68 - DATE_ATOM:
2022-08-19T15:17:49-03:00

19 Aug 2022, 17:00:06
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43418)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-08-19T17:00:06-03:00

19 Aug 2022, 17:00:43
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1820) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-08-19T17:00:43-03:00

19 Aug 2022, 17:00:57
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1820) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-08-19T17:00:57-03:00

Hash do documento original
(SHA256):17ce8535bb5ca3762654723eea5f77b81707249e6068c89d451b577eb9628019
(SHA512):7cebfc0aad51aa83d41579e15e387e2ce8aa8e24e303ca2c370494d4e6adf311baf29d3f1a04defc2ddf3a6ac5d2eaf8cb17e4542368d2805a41b4531328379b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-08-19T17:01:30-0300